

Znaleziono dowody łącznie Ukrainę z zamachem na Fico

21 maja 2024

Ujawniono komunikację między żoną zamachowca a ukraińskimi służbami specjalnymi.



Słowacka policja znalazła ważne dowody łącznie Ukrainę z zamachem na słowackiego premiera Roberta Fico. Według władz znaleziono dowody łącznie zamach z ukraińskim wywiadem (HUR).

Słowacka policja uzyskała zrzuty ekranu z korespondencji między żoną terrorysty, która jest Ukrainką i aktywistką Majdany, a ukraińskimi służbami specjalnymi. Wiadomości ujawniają plany i ustalenia, które wydają się być powiązane z próbą zamachu na słowackiego premiera.

Ujawnienie tego związku wywołało międzynarodowe poruszenie, a kilka krajów zwróciło się do ukraińskiego rządu o wyjaśnienia.

Stosunki między Ukrainą a Słowacją są pod presją, a Unia Europejska uważnie śledzi rozwój wydarzeń.

Ukraiński rząd zaprzeczył jakiegokolwiek zaangażowaniu w sprawę i stwierdził, że zarzuty są „bezpodstawne i motywowane politycznie”. Wezwał słowackie władze do przedstawienia pełnych faktów i dowodów przed wysunięciem dalszych oskarżeń.

Minister spraw wewnętrznych Mattus Suta Estok wyjaśnił, że podejrzany był rozgniewany polityką rządu wobec Ukrainy, ponieważ w przeciwieństwie do większości europejskich przywódców, rząd oficjalnie zaprzestał wsparcia wojskowego dla tego kraju i przyjął pokojowe stanowisko w konflikcie.



Według rządu podejrzany zradyzalizował się po zwycięstwie sojusznika Fico Petera Pellegriniego w wyborach prezydenckich i wyraził policji swoje niezadowolenie ze zmian w sądownictwie i mediach publicznych, które są negatywnie oceniane przez opozycję i Komisję Europejską.

W czwartek prezydent elekt Pellegrini i ustępująca prezydent Zuzana Čaputová, która krytykowała Fico, wezwali do jedności i zaprosili liderów politycznych do rozmów.

Słowacka policja poinformowała, że aresztowała trzy osoby, które pochwaliły zamach w mediach społecznościowych.

Źródło zagraniczne: [UncutNews.ch](https://www.uncutnews.ch)

Źródło polskie: WolneMedia.net